1webtec.com
Druckwandler
Typ WIKA-A-10
Die WIKA-Druckaufnehmer sind für die kontinuierliche Überwachung von Öl, Gas,
Wasser, Hydraulik und anderen Druckflüssigkeiten in mobilen Anlagen, industriellen
Hydrauliksystemen, Kompressoren und Prozessüberwachungssystemen entwickelt
worden.
Dank des günstigen Preises und der stabilen Konstruktion können WIKA-

 ● ROSTFREIER Stahl für
Feuchtbereiche
 ● ANSCHLUSS: männlich
(4-polig) M12x1,0
 ● ZWEI Gewindetypen
verfügbar – BSPP und
SAE
WIKA-BU-GER-4041.pdf  -  09/21  -  AUSGABE 1.1
webtec.com2
Wenn Sie besondere Wünsche äußern möchten, wenden Sie sich bitte an unser technisches Vertriebsteam.
Zusätzliche Spezifikationen
Temperaturfehler: ≤ ±1% des Skalenendwerts bei 0 bis 80 °C
Prüfdruck: 2 Mal Skalenendwert (1,7 Mal Skalenendwert bei 1.500 und 10.000 psi)
Bestellnummer/Konfigurationen
MODELLNUMMER DRUCKBEREICH (MANOMETER) AUSGANG DRUCKANSCHLUSS
WIKA-A-10-016B 16 bar 4–20 mA 1/4" BSPP
WIKA-A-10-100B 100 bar 4–20 mA 1/4" BSPP
WIKA-A-10-400B 400 bar 4–20 mA 1/4" BSPP
WIKA-A-10-600B 600 bar 4–20 mA 1/4" BSPP
WIKA-A-10-200P 200 psi 4–20 mA 7/16"-20UN Nr. 4 SAE ORB männlich
WIKA-A-10-1K5P 1.500 psi 4–20 mA 7/16"-20UN Nr. 4 SAE ORB männlich
WIKA-A-10-7K5P 7.500 psi 4–20 mA 7/16"-20UN Nr. 4 SAE ORB männlich
WIKA-A-10-10KP 10.000 psi 4–20 mA 7/16"-20UN Nr. 4 SAE ORB männlich
WIKA-BU-GER-4041.pdf  -  09/21  -  AUSGABE 1.1
Maße in mm (Zoll)
Details zur Montage
Festziehen mit Schraubenschlüssel 27 mm